
 

 
 

 

 

 

 
 

KENNELPIIRI TIEDOTTAA 12/2024 
 

Kennelliiton ohjeistuksia koskien kokeita: 

Kaikki arvokokeet ja kansainväliset kokeet anotaan 31.12.2024 
mennessä Omakoiran kautta (pitoaika 1.7.-31.12.2024) 

Kotimaisten rotujen valtakunnalliset ottelut ja niiden valintakokeet anotaan otteluiden ja 
valintakokeiden ohjeiden mukaisesti.  

Anomusten käsittelyaikataulu on seuraava:  

 

 

 

 

Kilpa-, Haukku- ja Hirvenhaukut -ottelu ovat Kennelliiton otteluita, joissa järjestelyvastuu on 
kennelpiireillä. Suomen Ajokoirajärjestö ja Suomen Pystykorvajärjestö ovat laatineet valtakunnallisten 
otteluiden ja niiden valintakokeiden järjestämisvuorottelun ja vastaavat rotukohtaisesti säädetystä 
toteutuksesta sekä tiedottavat siitä ennen anomisajan loppumista järjestämisvastuussa olevalle 
kennelpiirille.  
 
Muut SM-kokeet ja niiden valintakokeet sekä maaottelut   

 



 

 
 

Kennelpiiriltä anottavat kokeet, ns. peruskokeet 
Kokeet anotaan sähköisesti Omakoirapalvelun kautta siltä kennelpiiriltä, jonka alueella kokeet pidetään. Kennelpiirit 
ovat velvollisia toimittamaan ilmoituksen hyväksymistään kokeista Kennelliitolle julkaistavaksi 

 

• Kennelpiireillä on anomisajoista poiketen mahdollisuus myöntää alueelleen kokeita aikaisintaan kuusi (6) 
viikkoa ja viimeistään kaksi (2) viikkoa ennen koepäivää.  

• Anomukset, joita ei ole hyväksytty tai joihin on tehty muutoksia, ilmoitetaan tapahtuman anojalle hyvissä  
ajoin myöntäjän toimesta. 
 

Agilityliiton, Palveluskoiraliiton sekä Vinttikoiraliiton alaisten lajien kokeet ja kilpailut 
tulee anoa liittojen antamien ohjeiden mukaisesti.   

 

Suomen Riistakeskuksen koirien irtipitoluvat Lähtökohta Metsästyslaki 51 ja 52 §.  

1.3.–19.8. välisenä aikana tarvitaan metsästyslain 52 §:n mukainen Suomen Riistakeskuksen lupa koiran 
irtipitämiseksi tai sen kouluttamiseksi sellaisissa kokeissa tai harjoituksissa, jossa koiraa ei voida välittömästi kytkeä 
kokeen tai harjoituksen aikana. Yhdistykset hakevat itsenäisesti tarvittavat irtipitoluvat Omariistasta. 

• Ohjeisto:  
Lupia voidaan myöntää vain kokeisiin, jossa riistaeläimiä ei häiritä niiden lisääntymisaikana. Toisin sanoen 
koemuodon tulee olla sellainen, ettei kyseistä häirintää tapahdu. Tämä määrittely saattaa tulla vastaan, jos 
joku hakee lupaa kanakoirien metsä-, kenttä- tai erikoiskokeita varten maalis-huhtikuulle.  

• Lupia koirien irtipitämiseksi koirakokeissa myönnetään vain Kennelliiton hyväksymiin koemuotoihin.  

• Kokeita koskevat luvat tulisi hakea kootusti kennelpiirien kautta tulevilla yhteishakemuksilla.  

• Koirien koulutusta varten luvat hakee pääsääntöisesti metsästysseura jäsentensä puolesta. Mikäli hakijana 
on yksittäinen koiranomistaja, on häneltä syytä pyytää selvitys koulutusalueen metsästysoikeuden haltijan 
suostumuksesta alueen käyttöön.  
 

Luettelo niistä koirakokeista, joihin Riistakeskus voi myöntää ML 52 §:n 

mukaisen luvan koirien irtipitämiseen 1.3.–19.8.  

Palveluskoirat  

- viestikoe 

- muissa palveluskoirien koemuodoissa koirat ovat 

kytkettyinä tai kytkettävissä, eivätkä tarvitse lupia  

Vinttikoirat 

- vinttikoirien maastokokeet  

Kanakoirat  

- vesi- ja jälkityökokeet  

- metsäkoe, kenttäkoe, tunturikoe  

- kanakoirien erikoiskoe  

Muut lintukoirat  

- noutajien taipumuskoe  

- noutajien metsästyskoe  

- spanieleiden taipumuskoe  

Vesiriista- ja muut vesikokeet  

- terrierien ja mäyräkoirien vesiriistakoe  

- vesipelastuskoe 

 

  



 

 
 

Sellaisissa koirakokeissa, jotka pidetään ajalla 20.8 – helmikuun viimeinen päivä., ei tarvita Suomen Riistakeskuksen 

lupia koirien irtipitämiseksi. Poikkeuksena karhunhaukkutaipumuskoe, jonka järjestämiseksi tarvitaan erillinen 

Suomen Riistakeskuksen myöntämä lupa, tämän luvan hakee Kennelpiiri keskitetysti.  

Ilveksenajokoe ei kuulu lupaharkintaan. Ilveksenajokoe voidaan järjestää vain metsästyksen yhteydessä.  

 

Luvan ehdot myönteisessä päätöksessä  

Luvan saaja vastaa siitä, että metsästyslain ja -asetuksen säädöksiä sekä annetun päätöksen ehtoja noudatetaan 

koirien koulutuksessa / kokeissa. Mikäli väärinkäytöksiä esiintyy, voidaan lupa peruuttaa. 

 

Kennelliiton yleinen jääviyssääntö  
Hyväksytty Kennelliiton valtuustossa 17.5.2007. Voimassa 1.1.2008 -31.12.2025, jonka jälkeen astuu 
voimaan uusi sääntö. 

1. Tuomari ei saa toimia siinä kokeessa nimettynä (johtavana) ylituomarina, johon osallistuu hänen 
omistamansa koira tai sopimuksen perusteella hänen hallitsemansa koira. Myöskään nimetyn (johtavan) 
ylituomarin perheenjäsenen omistama tai sopimuksen perusteella hallitsema koira ei saa osallistua 
siihen kokeeseen, jossa kyseinen ylituomari toimii. Vanhemmat, avio- ja avopuolisot, rekisteröidyn 
parisuhteen osapuolet, lapset ja sisarukset katsotaan perheenjäseniksi, vaikka he asuisivatkin eri 
osoitteissa.  

2. Koiraa arvosteleva tuomari / ulkomuototuomari / dopingvalvoja / dopingnäytteenoton avustaja on 
jäävi tehtäväänsä jos hän tai hänen perheenjäsenensä on:  

• koiran ohjaaja / esittäjä  

• koiran omistaja  

• koiran kasvattaja  

• sopimuksen perusteella koiran haltija  

Vanhemmat, aviopuolisot, lapset ja sisarukset katsotaan perheenjäseniksi, vaikka he asuisivat eri 
osoitteissa. Avoliitossa ja vastaavasti yhdessä asuvat henkilöt rinnastetaan aviopuolisoihin. Kasvattajan 
sisarukset tulkitaan perheenjäseniksi vain, mikäli he asuvat samassa osoitteessa kasvattajan kanssa.  

3. Ulkomuototuomari, joka työnsä tai harrastuksensa vuoksi käsittelee näyttelyyn ilmoittautumisia tai 
luetteloon tulevia koirien tietoja, ei voi toimia ko. näyttelyssä ulkomuototuomarina. Näyttelyyn 
osallistumisoikeutta ei ole ulkomuototuomarin omistamalla koiralla siinä näyttelyssä, jossa tuomari 
arvostelee.  

Harjoitusarvostelijan omistama koira ei saa kilpailla siinä kehässä ja rodussa, missä harjoitusarvostelija 
suorittaa tehtäväänsä. Harjoitusarvostelija ei saa esittää koiraa näyttelyssä sinä päivänä, jolloin hän 
toimii harjoitusarvostelijana. Hän ei saa esittää koiraa ulkomuototuomarille, jonka kehässä hän on 
suorittanut harjoitusarvostelun samassa näyttelyssä. Samalla näyttelyllä tässä yhteydessä tarkoitetaan 
peräkkäisinä päivinä samalla paikkakunnalla saman järjestäjän toimesta järjestettyjä näyttelyitä. 
(Valtuusto 23.11.2014, voimassa 1.1.2015 alkaen).  

Näyttelyssä työskentelevän kehätoimitsijan omistama tai sopimuksen perusteella hänen 
hallitsemansa koira ei saa kilpailla siinä kehässä, jossa hän työskentelee. Kehätoimitsija ei myöskään saa 
esittää koiraa samassa näyttelyssä tuomarille, jonka kehässä on työskennellyt tässä näyttelyssä.  

4. Kennelliiton hallituksella on oikeus perustellusta syystä myöntää erikoisvapaus tästä säännöstä.   

  



 

 
 

Kaikki Piirinmestaruussäännöt tarkastetaan vuonna 2025 

Piirinmestaruuskokeiden anojille!  
Huolehtikaapa että kokeen tyyppi on aina piirinmestaruuskoe, muutoin koe ei voi saada piirinmestaruuskokeen 
statusta. Tätä tietoa emme voi korjata enää jälkikäteen, kun koe on pidetty. Kun anotte piirinmestaruuskoetta, 
huolehtikaa, ettei kokeeseen osallistu kuin PM-kokeeseen oikeutetut koirat (koemuodon korkeimman luokan koirat). 
Jos haluatte ottaa samaan kokeeseen ns. täytekoiria, tulee Omakoiraan tehdä toinen samanlainen koeanomus 
yleisenä kokeena ja tulokset tulee kirjata oikean kokeen kohdalle (PM-kokeen koirat piirinmestaruuskokeeseen ja 
täytekoirat yleiseen kokeeseen). Tästä tiedotetaan teitä vielä, kun saadaan kennelliitosta lisäohjeita.  
Muiden lajiliittojen koelajien piirinmestaruuskokeiden anominen, peruminen, siirtäminen tulee ilmoittaa aina 
jaoston puheenjohtajalle tai lajin yhdyshenkilöille, koska piirihallitus hyväksyy myös ao. koeasiat. 

 

Kennelliitto ohjeistaa kokeiden rajoittamisessa 
ohje on tullut voimaan 1.1.2024 

• Seuraavat rajoitusmääräykset koskevat kaikkia kennelpiirien ja/tai Suomen Kennelliiton 
myöntämiä virallisia kokeita.  

• Yleinen periaate on, että vain maksetut ilmoittautumiset huomioidaan. Poikkeukset mainittava 
koeanomuksessa. Kokeen osallistujamäärän ollessa rajoitettu valinta suoritetaan 
ilmoittautumisjärjestyksessä tai koeilmoituksessa määrätyllä tavalla, rajoitukset huomioon 
ottaen. Kokeisiin osallistumista ei voi Kennelliiton hyväksymien rajoitusperusteiden mukaan 
rajoittaa sponsorin tai minkään muun tahon esittämien toiveiden perusteella.  

1. Yleinen koe/osanotto ei rajoitettu  

• Kaikille avoin koe tai kilpailu huomioiden koemuodon sääntöjen määräykset mm. 
osallistumisoikeuden omaavista roduista, koelajeista ja luokista sekä osallistujien 
vähimmäismäärästä kokeeseen tai kilpailuun.  

2. Yleinen koe/rajoitettu osanotto 
2.1 koiramäärää koskeva rajoitus (määrä aina mainittava) 
2.1.1 enintään ennalta ilmoitettu määrä koiria  
2.1.2 vähintään ennalta ilmoitettu määrä koiria  
 
2.2 Muu määrää koskeva rajoitus  
2.2.1 vain määrätyn tuloksen saavuttaneet koirat  
2.2.2 otteluun/kilpailuun osallistuvilla koirilla etusija (ottelu/kilpailu mainittava 
koeanomuksessa)  
2.2.3 karsintakokeiden perusteella valitut koirat  
2.2.4 osallistumisoikeus, saavutettuaan koesäännön edellyttämät koetulokset  
2.2.5 Kennelliiton hyväksymän järjestämisohjeen edellyttämä oikeus osallistua  
2.2.6 Järjestäjän kutsumat koirat. (Koiramäärästä järjestäjän kutsumia koiria enintään 
1/3)  
 
2.3 Rajoitukset useampiosaisissa kokeissa  
2.3.1 määrätty määrä parhaita koiria pääsee jatkoon  
2.3.2 määrätyn tuloksen saaneet koirat pääsevät jatkoon  
2.3.3 tuomarin karsinnan perusteella valitsemat koirat pääsevät jatkoon  
 
2.4 Rotuun perustuva rajoitus  
2.4.1 vain nimetylle rodulle  
2.4.2 etusija nimetyllä rodulla / nimetyillä roduilla  
 
2.5 Yhdistyksen jäsenyyteen perustuva rajoitus  
2.5.1 etusija järjestävän yhdistyksen jäsenillä  



 

 
 

3. Jäsentenvälinen koe 
Rajoittamaton osanotto tai rajoitettu osanotto  
(Kennelliiton jäsenyhdistyksen jäsenten välinen koe)  
3.1.1 vain nimetyn yhdistyksen jäsenille  
3.1.2 vain nimetyn yhdistyksen jäsenille, enintään ilmoitetulle määrälle koiria  
Muulla tavoin rajoitettuja kokeita myönnetään vain Kennelliiton luvalla. (käsitellään Koe- 
ja kilpailutoimikunnassa).  

 
RAJOITUKSET SUOMEN PALVELUSKOIRALIITON MYÖNTÄMISSÄ KOKEISSA Voimassa 5.3.2013 alkaen.  

• Rajoitettuja kokeita voidaan alla mainittujen periaatteen mukaan anoa Suomen 
Palveluskoiraliiton hallituksen antamien ohjeiden ja koesääntöjen puitteissa.  

• Seuraavat rajoitusmääräykset koskevat kaikkia Suomen palveluskoiraliiton ja/tai Suomen 
Kennelliiton myöntämiä virallisia kokeita.  

• Yleinen periaate on, että vain maksetut ilmoittautumiset huomioidaan. Poikkeukset on 
mainittava koeanomuksessa. Kokeen osallistujamäärän ollessa rajoitettu, valinta 
suoritetaan maksetut ilmoittautumiset ilmoittautumisjärjestyksessä, rajoitukset 
huomioon ottaen.  

 
1. Yleinen koe/osanotto ei rajoitettu  

• Kaikille avoin koe tai kilpailu, huomioiden koemuodon sääntöjen määräykset mm. 
osallistumisoikeuden omaavista roduista, koelajeista ja luokista. 2. Yleinen 
koe/rajoitettu osanotto  
 

2.1 Koiramäärää koskeva rajoitus (määrä aina mainittava)  
2.1.1 enintään ennalta ilmoitettu määrä koiria  

 
2.2 Muu määrää koskeva rajoitus  
2.2.1 vain määrätty määrä parhaita koiria tottelevaisuudesta maasto-osuuteen  
2.2.2 määrätyn pistemäärän tottelevaisuudessa saaneet koirat maasto-osuuteen  
2.2.3 määrätyn tuloksen saaneet koirat  
2.2.4 karsintakokeiden perusteella valitut koirat  

 
2.3 Rotuun perustuva rajoitus  
2.3.1 vain nimetylle rodulle  
2.3.2 etusija nimetyllä rodulla / nimetyillä roduilla  
 

3. Jäsentenvälinen koe. Rajoittamaton tai rajoitettu osanotto (Kennelliiton jäsenyhdistyksen jäsenten välinen koe) 
3.1.1 vain nimetyn rotujärjestön tai –yhdistyksen jäsenille. Myönnetään kerran vuodessa /laji/luokka, 
karsinta sekä mestaruuskilpailuja varteen. Voidaan järjestää myös vain ilmoitetulle määrälle koiria.  

4. Yhdistysten välinen kilpailu  
4.1.1 yhdistysten ja/tai rotujärjestön nimeämille joukkueille (kilpailijoille). Myönnetään 
palveluskoirakokeiden rotuotteluita varten, sekä rajoitetusti yhdistysten välisiin otteluihin tai 
vastaaviin.  
 

RAJOITUKSET SUOMEN AGILITYLIITON MYÖNTÄMISSÄ AGILITYKILPAILUISSA Voimassa 1.6.2009 alkaen  

• Rajoitettuja kilpailuja voidaan alla mainittujen periaatteiden mukaan anoa Suomen Agilityliitolta 
voimassa olevien kilpailusääntöjen ja ohjeiden puitteissa.  

• Seuraavat rajoitusmääräykset koskevat kaikkia Suomen Agilityliiton ja/tai Suomen Kennelliiton 
myöntämiä virallisia kilpailuita.  

• Yleinen periaate on, että vain maksetut ilmoittautumiset huomioidaan. Poikkeukset on mainittava 
kilpailuanomuksessa. Kilpailun osallistujamäärän ollessa rajoitettu valinta suoritetaan maksettujen 
ilmoittautumisten osalta ilmoittautumisjärjestyksessä tai agilitysäännöstössä mainituissa tilanteissa 
arpomalla, rajoitukset huomioon ottaen.  



 

 
 

• Saman päivän aikana voidaan järjestää vain kaksi rajoitettua kilpailua. Mikäli kilpailuun osallistuvien 
koirien määrää on rajoitettu, voidaan lisäksi asettaa ainoastaan yksi etusijan antava ehto kilpailua 
kohden.  

• Rajoitetuksi kilpailuksi voidaan katsoa sellainen kilpailu, jossa osallistumismaksun suuruuden, 
kilpailupaikan sijainnin tai muun kilpailun järjestämiseen liittyvän seikan perusteella on 
tosiasiallisesti ollut tarkoitus kohtuuttomasti rajoittaa kilpailuun osallistuvien koirien määrää.  
 

1. Yleinen kilpailu/osanotto ei rajoitettu  
Kilpailu on kaikille avoin ottaen huomioon sääntöjen määräykset mm. osallistumisoikeuden omaavista 
roduista, taso- ja kokoluokista.  

2. Yleinen kilpailu/rajoitettu osanotto  
 

2.1 Koiramäärää koskeva rajoitus  
2.1.1 enintään ennalta ilmoitettu määrä koiria; kansallisessa kilpailussa kuitenkin vähintään 60 
koirakkoa/kilpailu ja kansainvälisessä kilpailussa vähintään 150 koirakkoa/kilpailu  
2.2 Kilpailun erityispiirteisiin liittyvä rajoitus  
2.2.1 vain SAGIn määrittelemän tuloksen tai tulosrajan saavuttaneet koirat  
2.2.2 kansainväliseen otteluun/kilpailuun osallistuvilla koirilla etusija  
(ottelu/kilpailu mainittava koeanomuksessa)  
2.2.3 SAGIn vahvistamien karsintakilpailuiden perusteella valitut koirat  
2.2.4 piirinmestaruuskoesääntöjen edellyttämä oikeus osallistua  

2.3 Rajoitukset useampiosaisissa kilpailuissa  
2.2.5 määrätty määrä parhaita koiria pääsee jatkoon  
2.2.6 määrätyn tuloksen saaneet koirat pääsevät jatkoon  
 
2.4 Rotuun perustuva rajoitus  
2.2.7 etusija nimetyllä rodulla / (nimetyillä roduilla, mikäli kyseessä yhdistetty rotumestaruus saman 
rotuyhdistyksen sisällä); rotuyhdistyksen puoltama rajoitus voidaan myöntää vain kerran vuodessa  

3. Jäsentenvälinen kilpailu/rajoitettu osanotto  
3.1.1 etusija nimetyn yhdistyksen jäsenillä; jäsenyyteen perustuva rajoitus voidaan myöntää vain 
kerran vuodessa  

 
4. Yhdistysten välinen kilpailu  

4.1.1 etusija yhdistysten nimeämillä koirakoilla 
 

Kennelpiiri muistuttaa 

• Ns. pikakokeita, jotka anotaan 2-6 viikkoa ennen kokeen aiottua järjestämistä, ei voi siirtää, ne 
on peruttava ja anottava tarvittaessa uusi koe 

• KV-kokeeseen on järjestäjän hankittava koemaastot, ohjaaja/omistaja ei voi tuoda tullessaan 
koemaastoa. 

• Vastaavan koetoimitsijan, ylituomarin ja varaylituomarin vaihtaminen voidaan hyväksyä vaan 
pätevästä syystä, joita ovat: ylitsepääsemätön este voi olla mm. työeste, sairastuminen, 
hautajaiset tms.  
 
 

Kurssit ja koulutustilaisuudet anotaan kaikki 3 kk ennen tilaisuutta 
Kaikki kurssi- ja koulutusanomukset tulee tehdä Omakoira palvelun kautta sähköisesti. Kurssianomukset hyväksyy 
kennelpiiri viimeistään kaksi kuutautta ennen aiottua kurssiaikaa. Anomusten tulee olla Omakoirassa kennelpiirillä 
käsiteltävänä vähintään kolme kuukautta ennen kurssin alkua. Poikkeuksen tekee yhdistykset, jotka voivat edellä 
mainituista määräajoista poiketen järjestää yksinomaan omille jäsenilleen tarkoitettua koulutusta tarpeen mukaan. 
 



 

 
 

Palkintotuomaritietojen lisääminen Omakoiraan 
Asiansa osaavia palkintotuomareita tarvitaan aina, näin koirat pääsevät osallistumaan kokeisiin.  
Käykää tarkistamassa, näkyykö sinun Kennelliiton tapahtumakalenterin tuomarihaussa 
https://tapahtumakalenteri.kennelliitto.fi/Tuomarit/SubmitPalkintotuomarit?kennelpiiri=12&nimi=&kai
kki=false 

Jos tietojasi ei sieltä löydy: 

• ottakaa yhteyttä kennelpiiriin lähettämällä kuvakaappaus palkintotuomarikortin etusivusta 
(laji ja myöntöpäivä) sekä SKL jäsennumero tarvitaan päivitystä varten.  

• lähettäkää tiedot osoitteeseen sihteeri@pohjois-savonkennelpiiri.fi 

• NIMEÄ POSTI PALKINTOTUOMARIOIKEUDEN LISÄYS, Kennelpiirissä lisätään tietosi 
Omakoirajärjestelmään ja pätevyytesi alkaa näkyä Omakoira-appin kautta. Sähköinen 
tuomarikortti on pätevä esittää myös kokeissa.  

 
Pahvinen palkintotuomarikortti 
Kennelpiirissä on nimetyt palkintotuomaripätevyyksien myöntäjät, jotka löydätte osoitteesta  
https://www.pohjois-savonkennelpiiri.fi/fi/page/70 
 
Omakoiran käyttöoikeus on kennelpiirin sihteerillä, joten piirikouluttajat tai palkintotuomarikorttien 
myöntäjät eivät voi lisätä näitä pätevyyksiä Omakoiraan, sen tekee piirin sihteeri.  
Halutessasi voit käyttää sähköistä ilmoitusta: https://www.pohjois-savonkennelpiiri.fi/palkintotuomarit 
Tiedot voi lisätä sähköiseen järjestelmään, jos olet Kennelliiton jäsen. Pahvinen palkintotuomarikortti 
kirjoitetaan kaikille.  
Jos et ole kennelliton jäsen, niin palkintotuomariluetteloita ylläpitää kennelpiirin nimeämä yhdistys tai 
kennelpiiri.  

Lisätiedot: 
Eija, sihteeri@pohjois-savonkennelpiiri.fi 
p. 0400 600034 klo 16 jälkeen 

Ohjeet koetoimitsijapätevyyden myöntämiseen 

Pätevyydet haetaan oman kennelpiirin sihteeriltä mahdollisimman pian koulutuksen jälkeen.  
Pohjois-Savon Kennelpiiri on tarkentanut koetoimitsijoiden pätevyyksien myöntämistä seuraavasti. Jos 
pätevyyttä haetaan yli kaksi vuotta vanhoilla koulutustodistuksilla, on kokelaan käytävä koetoimitsijan 
koulutus uudelleen jatkokoulutuksena. Perusteena pidetään kokoaikaista ja jatkuvaa Kennelliiton 
ohjeistusten muuttumista ja päivittymistä. Näin turvataan, että koetoimitsijoilla on uusin ja 
ajankohtainen tieto säädöksistä ja koetapahtumat onnistuvat Kennelliiton ohjeiden ja sääntöjen 
mukaisesti.  

Pätevyyden voimaan astuminen 
Koetoimitsijapätevyys astuu voimaan heti kun kennelpiiri pätevyyden erikseen myöntää. Se ei astu 
automaattisesti voimaan kurssin suorittamisesta. Pätevyyden myöntämistä haetaan erikseen 
piirihallitukselta, joka on delegoinut prosessin hoitamisen kennelpiirin sihteerille, joka meillä on Eija 
Airaksinen. Piireillä on oikeus myöntää tai olla myöntämättä painavasta syystä pätevyyttä. 
Kennelpiiri järjestää koetoimitsijoille muutaman vuoden välein jatkokoulutustilaisuuden, jonka käymällä 
varmistat pätevyyden voimassapysymisen. Viimeisin koulutus pidettiin kesällä 2023. 

Toimi näin: 
Kurssilainen lähettää koulutus/kurssitodistuksen huolellisesti täytettynä ja allekirjoitettuna. 
Todistuksesta tulee ilmetä myös koetoimitsijan peruskurssin suorittaminen. (tämä on suositeltava tapa, 
jos käyt koulutuksen vieraassa kennelpiirissä, koska tieto ei välttämättä kulje kaikkien piirien välillä).  

Tai Piirikouluttaja lähettää hyväksytysti suorittaneiden henkilöiden tiedot suoraan piirisihteerille. Ja 
kokelas hakee pätevyyden myöntämistä sihteeriltä todistamalla koetoimitsija 1 kurssin suorittamisen, 

https://tapahtumakalenteri.kennelliitto.fi/Tuomarit/SubmitPalkintotuomarit?kennelpiiri=12&nimi=&kaikki=false
https://tapahtumakalenteri.kennelliitto.fi/Tuomarit/SubmitPalkintotuomarit?kennelpiiri=12&nimi=&kaikki=false
mailto:sihteeri@pohjois-savonkennelpiiri.fi
https://www.pohjois-savonkennelpiiri.fi/fi/page/70
https://www.pohjois-savonkennelpiiri.fi/palkintotuomarit


 

 
 

tähän käy mainiosti Omakoirasta saatava kuvakaappaus, jossa näkyy KT1 kurssin suorittaminen ja hänen 
kennelliiton jäsennumeronsa. 

Kennelpiirin sihteeri lisää samalla Omakoira -järjestelmään pätevyyden ja arkistoi asiapaperit. Kun 
pätevyys on lisätty Omakoiraan, tieto alkaa näkyä koetoimitsijarekisterissä ja henkilön omalla sivulla 
Omakoira-järjestelmässä, josta hän voi todistaa koetoimitsijan pätevyyden voimassaolon.  

Koetoimitsijan on muistettava päivittää yhteystietojensa muutos Omakoira -järjestelmään, koska mm. 
kennelpiiri ja -liitto käyttävät Omakoirasta yhteystietoja. 

Pätevyyden myöntää meillä aina Kennelpiiri, ei piirikouluttaja 
TOKO, rallytoko, vinttikoirat, palveluskoirat, agility jne. pätevyydet myönnetään omissa lajiliitoissa 

Pätevyydet tulee hakea Kennelpiiristä mahdollisimman pian koulutusten jälkeen 
Kennelpiiri on tarkentanut koetoimitsijoiden pätevyyksien myöntämistä siten, jos pätevyyttä haetaan yli 
kaksi vuotta vanhoilla koulutustodistuksilla, on kokelaan käytävä koetoimitsijan koulutus 
uudelleen, koska Kennelliiton ohjeistuksiin tulee koko ajan muutoksia. Tällä turvataan, että 
koetoimitsijoilla on ajankohtainen tieto säädöksistä ja koetapahtumat onnistuvat Kennelliiton ohjeiden 
ja sääntöjen mukaisesti. 

Koetoimitsijan on osallistuttava Kennelpiirin järjestämään jatkokoulutukseen muutaman vuoden välein. 
Jos toimitsija ei osallistu koulutukseen viiteen vuoteen, piirihallitus voi poistaa pätevyyden. 
Ensimmäinen jatkokoulutus järjestettiin kennelpiirissä 2023 syksyllä, seuraava järjestetään 2025 ja 
mahdollisesti tämän jälkeen noin kolmen vuoden välein.  

Ylituomarikoulutus, peruskoulutus, osa 1 
 
Pohjois-Savon Kennelpiirin vaatimukset ylituomarin peruskoulutukseen hyväksymiseksi:  

• Ylituomariksi aikovalla on pitkä tie pätevöitymiseen, eli kannattaa harkita asiaa monelta 
kannalta ja olla liikkeellä riittävän ajoissa. Suunnitella asiaa pitkäjänteisesti. Pohjois-Savon 
Kennelpiirin hallitus haluaa saada kokelaitten hakupaperit vähintään kaksi viikkoa ennen 
kokousta tutustuttavakseen. Kennelpiirin rotujaostokin antaa oman lausuntonsa henkilön 
soveltuvuudesta ylituomaritehtävään. 

• Kennelliiton jäsenyhdistys esittää hakijaa ylituomareiden peruskoulutukseen. Hakemukseen 
tarvitaan aina hakijan vakituisen asuinpaikan kennelpiirin puolto. Koulutus koostuu kahdesta 
osasta, peruskoulutuksesta, jonka järjestää aina kennelpiiri/kennelliitto ja lajikohtaisesta 
erikoistumiskoulutuksesta, jonka järjestää aina rotujärjestö/rotuliitto. 

• Ylituomarien peruskurssien järjestämisestä vastaavat kennelpiirit. Tietoa alkavista kursseista 
saatte Kennelliiton tapahtumakalenterista, kennelpiireistä sekä lisäksi Koiramme-lehdestä. 
Koulutus noudattaa lohkojakoa siten, että vuosittain valtakunnassa järjestetään vähintään neljä 
ylituomarien peruskurssia, yksi kullakin lohkolla. Pohjois-Savo kuuluu idänlohkoon (Pohjois-
Karjala, Keski-Suomi, Suur-Savo ja Pohjois-Savo) 

 

Ylituomarikurssille voi hakeutua henkilö 

• olla jäsenyydet kunnossa 
• joka omaa vahvan kokemuksen omasta koelajistaan 
• on arvostettu ja luonteensa sekä arvostelukykynsä puolesta tehtävään sopiva 
• on alueella yleistä luottamusta nauttiva koiraharrastaja 
• on omattava ylituomarille tarvittavia luontaisia taipumuksia ja riittävät fyysiset ominaisuudet 
• on oltava arvostettu ja kokenut koe- ja kilpailutuomari sekä hyvin perehtynyt kyseessä olevaan 

koemuotoon ja siihen osallistuviin rotuihin ja niiden eroihin 
• on toiminut kokeen vastaavana koetoimitsijana riittävän monta kertaa viimeisien viiden 

vuoden aikana tarvittavan kokemuksen saamiseksi (min. vähintään 5 vuoden aikana 5 kertaa) 
• on osallistunut riittävän usein kokeiden tai kilpailujen järjestelyvastuuseen muissakin tehtävissä 

ja kokeiden järjestäminen on hänelle tuttua  
• on kiinnostunut ylituomarin tehtävästä 



 

 
 

• on fyysisesti ja psyykkisesti ylituomariksi sopiva henkilö 
• on suorittanut hyväksytysti koetoimitsijakoulutuksen ja osallistunut jatkokoulutuksiin  
• on täytettävä mahdolliset koemuotokohtaiset lisävaatimukset 
• on toiminut aktiivisesti harrastamansa koemuodon kilpailijana ja kouluttamallaan koiralla 

palkinnoille päässeenä koiranohjaajana 
• on pystyttävä tarvittaessa kouluttamaan koetuomareita ja koehenkilöitä 
• on täytettävä Kennelliiton määrittelemät jäsenyysvaatimukset 

  
Piirihallitus tekee päätöksen ylituomarikoulutukseen hyväksymisestä (peruskoulutus) 

• ylituomarikoulutuksen 1-osan järjestää Kennelpiiri ja kurssi on kaikille koemuodoille aina sama, 
tässä käsitellään perusasiat 

• ylituomari 1- koulutuksen suoritus on voimassa kaksi seuraavaa kalenterivuotta, minkä aikana 
on hakeuduttava ylituomari 2, eli lajikohtaiselle kurssille 

• ylituomareiden lajikoulutukseen perehtyneisyyden erityisvaatimukset ja erikoistumiskurssit 
määrittelee lajin rotujärjestöt ja rotuliitot ja lajeilla voi olla eroja kriteereissä. 

• kennelpiirin rotujaostot tutustuvat hakemuspapereihin, mutta piirihallitus tekee päätöksen 
henkilön hyväksymisestä ylituomarien peruskoulutukseen. 
  

Puollon hakeminen ja tarvittavat liitteet 
• Kokelaan on hyvä olla yhteydessä hyvissä ajoin Kennelpiirin sihteeriin (sihteeri@pohjois-

savonkennelpiiri.fi) 
• Kokelas laatii allekirjoitetun hakemuksen, josta tulee käydä ilmi alla olevat yhteystiedot 
• Kokelas laatii koiraharrastuksestaan kattavan CV:n, joka liitetään hakemuksen liitteeksi 
• Kokelas pyytää puollon koulutukseen osallistumisesta omalta Kennelliiton (Kennelpiirin) 

jäsenyhdistykseltään tai tarvittaessa rotujärjestöltä 
• Kokelas todistaa toimintansa kokeen vastaavana koetoimitsijana sekä kokeen muista 

järjestelyistä vastaavana. Hän lähettää hakemuksen liitteenä myös palkintotuomari-, ohjaaja- 
tms. korttikopiot sekä Omakoirasta kuvakaappauksen vastaavan koetoimitsijan tehtävistään. 
(myös kopio vihreästä koetoimitsijakortista käy). Puollon saamiseksi tarvitaan aina todisteet 
riittävästä kokemuksesta koetoimitsijana ja palkintotuomarina 

• Nämä lähetetään Kennelpiirin sihteerille riittävän ajoissa. Hän huolehtii rotujaoston ja 
hallituksen käsittelystä (hakemusten vuoksi ei piirihallitus järjestä erillistä hallituksen kokousta) 

• Piirisihteeri lähettää käsittelyn jälkeen kokelaalle tiedon kurssille hyväksymisestä ja 
ns. sinisenkortin hyväksytylle. Kokelas päivittää kortin tiedot kaikilta osilta, jonka jälkeen kortti 
toimitetaan ylituomarien peruskurssin johtajalle 
  

Kennelpiirin puoltoa varten hakemuksesta tulee käydä ilmi: 

• henkilön koko nimi, kutsumanimi alleviivattuna 
• syntymäaika 
• kennelliiton jäsennumero 
• lähiosoite, postinumero ja postitoimipaikka 
• kotikunta 
• puhelinnumero 
• sähköpostiosoite 
• puoltava rotujärjestö tai kennelliiton jäsenyhdistys 

 

Ylituomarikoulutukseen hakeutuminen 

• Puollon saatuaan kokelas ilmoittautuu ylituomari 1-koulutukseen koulutuksen järjestäjälle 
ennen hakuajan päättymistä 

• esitys ylituomarikoulutukseen -kortti ja todistus osallistumismaksusta toimitetaan koulutuksen 
järjestäjän ohjeita noudattaen koulutuksen järjestäjälle 

 

  



 

 
 

Pohjois-Savon Kennelpiiri ry     TALOUDELLINEN TUKEMINEN 
1.1.2024 alkaen 

Kotimaisten rotujen SM-kokeet ottelukohtainen avustus 1000€  

• Haukku -ottelu (suomenpystykorvat) 

• Hirvenhaukku -ottelu (karjalankarhukoirat)  

• Kilpa -ottelu (suomenajokoirat)  

• Näiden valintakokeet (lohkokokeet) ottelukohtainen avustus 700€  
 

Muut SKL:n viralliset metsästyskoirien SM- ja mestaruuskokeet otteluavustus 700€  

• Näiden valintakokeet ottelukohtainen avustus 500€  

Muut SKL:n viralliset SM-kokeiden otteluavustukset  

• Ottelukohtainen avustus 300€  

Muut koeavustukset 

• Metsästyskoirien piiriottelut, piirien väliset ystävyysottelut, ottelukohtainen avustus on 400€ 

• Piirinmestaruuskokeet, ottelukohtainen avustus 400€  

• Yhdistyksen järjestämä ensimmäinen koe järjestämisavustus 200€  
 
Osallistumismaksut  

• Metsästyskoirien (AJOK, BEAJ, DRAJ, HIRV, KEAJ, LINT, MÄAJ) lohkokokeiden ja SM-kokeiden 
osallistumismaksut maksaa kennelpiiri (=koemuodot, joissa piiri järjestää kokokaudenkokeita) 

• Piiriotteluiden (kennelpiirien ystävyysottelut) osallistumismaksut maksaa kennelpiiri  
 
Osallistumismaksusuositus: 

• Piirinmestaruuskokeiden ja piiriotteluiden osallistumismaksuiksi: 1 pv 75€ ja 2 pv 100€,  

• PM-karsinnat min. 60€  
 

Matkakorvaukset ja muistamiset 

• Kennelpiiri ei avusta matkakorvauksissa eikä myönnä matka-avustuksia, vaan niistä huolehtivat 
yhdistykset oman käytäntönsä mukaisesti – 

 
Kennelpiiri hankkii keskitetysti kotimaisten rotujen valintakokeisiin- ja SM-kokeisiin vietävät muistamiset 
(Haukku -ottelu, Hirvenhaukku -ottelu, Kilpa -ottelu ja näiden valintakokeet)  
 
Erillispäätöksin myönnettävät avustukset  

• Kennelpiirin hallitus voi harkinnanvaraisesti myöntää avustusta jäsenyhdistyksilleen 
harrastustoimintaa tukevien tapahtumien järjestelyihin sekä harrastusmahdollisuuksien 
kehittämiseen ja ylläpitämiseen liittyviin hankintoihin.  

• Hakemus toimitetaan kennelpiirin sihteerille tapahtuman tai hankinnan jälkeen.  

• Hakemuksesta tulee ilmetä seuraavat seikat yksilöidysti (tapahtuman järjestäjä ja sen 
yhteystiedot, tapahtuman tiedot täydellisesti, tapahtuman taustatiedot, osallistujamäärä, 
kohderyhmä yms. tuloslaskelma, josta tulee ilmetä muut anotut ja saadut avustukset (mm. 
rotujärjestön, kennelliiton, lajiliiton maksamat avustukset). Pohjois-Savon Kennelpiiri ry 

• Avustusten maksaminen Avustukset maksetaan aina jälkikäteen ao. vuonna, joten anomusten 
tulee olla rotujaoston puheenjohtajalla viimeistään joulukuun alussa, jotta avustus ennättää 
kuluvan vuoden maksatukseen ja kirjanpitoon. Myöhästyneitä avustusanomuksia ei käsitellä. 
Hallitus 202 

 

Avustusta haettaessa, lomake löytyy kennelpiirin kotisivulta, käyttäkää sitä:  

https://pohjois-savonkennelpiiri.fi/fi/page/38 

  

https://pohjois-savonkennelpiiri.fi/fi/page/38


 

 
 

On aika käydä tarkastamassa Omakoirasta yhdistyksenne 
yhteystiedot ja tarvittaessa päivittää ne ajantasalle. Jos tarvitsette 

apua, niin olkaa yhteydessä sihteeriin,  
sihteeri@pohjois-savonkennelpiiri.fi Piiristä lähetetään alkuvuoden 

aikana yhdistyksille postia, mm. vuositilasto- ja toimintailmoitus 
asioita, jäsenmaksulaskut ja vuosikokouskutsut.  

Postit lähetetään Omakoirasta saatuihin sähköposteihin.  
 

Piirihallitus kiittää kaikkia 

jäsenyhdistyksiään ja kaikkia toimijoitaan 

päättyvästä vuodesta ja toivottaa  

Hyvää Joulua ja Aktiivista tulevaa vuotta! 
"Koiralla on mielessä jouluiset ilot, pukki ja lahjat ja omenakilot. Siksipä heilahtaa karvainen 

tassu, siksipä murisee koiran massu".  Kuva on Söpöin kuvakilpailun satoa tältä vuodelta. 

Kuvan ikuisti meille Hyvää Joulua toivottamaan Marjo Partanen.  
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